
b m"

,videí,čni číslo smlouvy Poskytovatele: S-1850/KUL/2024

% "u
,6'¢ Veřejneprávlli smlouva o poskytnutí dotace podle P "ogramu 2024

pro poskytování dotací ria podporu kultury z rozpočtu StředoČeského kraje

StředoČeského Fondu kultury a obnovy painátek

v rámci Tematického zadáni Podpora Činnosti organizace

Slnlljvjlí strany

Středočeský kraj
se sídlem:
zastoupený:

V

lCO:

Zborovská 81/11. PSČ 150 21, Praha 5,
Mgr. Václavem Švendou, členem Rady Středočeského kraje pro oblast
kultury, památkové péče a cestovního ruchu
70891095 DIČ: CZ70891095

l)ankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.:
(dále jen ,,Poskytovatd")

a
e

Hostivický pěvecký sbor, z.s.
se sídlem Jasanová 1945, PSČ 253 O ], Hostivice
zastoupený: Vlastou Joškovou, jednatelkou
IČO: 01280350
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.:
(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají podle § lOa a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úzernních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. Č. 250/2000 Sb. a zákcma
č 320/2001 Sb., o i'jna|)čjľi kontrde ve veřejnC správě a o 7lněně některých zákonů (zákon o finanCni
kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále .jen ..z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle tělo smlouvy Poskj'lovate|eln příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou
finanční podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

3. l. dotací penčžni prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje přfjemá na stanovený účel,

3.2. fí|1al)čninľ vypořádáljím dotace přehled o čerpáni a použití poskytmitých peněžiúch prostředků (dále jen
,,vyúčtovállí Akce/Projektu") a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu Středočeského
kraje,

3.3. porušením i'ozpočlové ká7n,g každé neoprá\'něl1é použiti nebo zadržení peněžních prostředků
poskytnuÉýc|1 jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

3.4. neoprávně|lýln použitím peněžních j)rostře(|k.ll .je .ieiich použití, kterým byla l.)orušena povinnost

,
i
i

á
l

- l -



evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S- 1850/KUL/2024
stanovená právníni předpisein, přímo použite|ný|1) předpisem Evropské unie nebo touto sn]louvou.
Za neoprávl]ěné použití |)eliěžních prostředků se povaZu.je také:

3.4.1. porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na klctý byly peněžní prostředky poskytnuty, stanovené
právním předpisem, přímo použitelnýtn l)ředpisen1 Evropské unie, touto smiollvou nebo při poskytnutí
peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke kterému došlo po připsání peněžních
prostředků na účet Příjemce,

3.4.2. porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním peněžních
prostředků na účet Příjemce a které ke dni l}řipsil|lí trvá; den připsání peněžních prosíředků na účet
Příietnce se považu.je za den porušení rozpočtové kázně,

3.4.3. neprokáže-li přjjcmce peněžních pl'ostředků,.iak byly tyto prostředky použity,

3.5. zadržením peněžních prostředků je poruŠení po\'it11)osti vrácení poskytnutých prostředků ve stanovenétn
tel'l11il1u; dnem porušení rozpočtové kázně .je v h)1)1to případě den nás|edu.jÍcÍ po činí, v němž marnč
uplynul terinín stanovený pro vrácení poskyt|)u(ýc|1 prostředků.

3.6. ukončením Akce/Pro,jektu den dokončení realizace /\kce/Pro.iektu.

"y ' " ' '. · '·-'.,,

I
Č\'

'::.:. ::::';'
. ·:'y:

·:""&í
,,.

'=
É

Článek n.

PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

] . Předinětem smlouvy .je poskytnutí läeinvestiční dotace Posky(ovate|em Příjemci z rozpočtu
Středočeského kraje podle Programu 2024 pro poskytovátii dotací na podporu kultuíy z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kuitury a obnovy painátek (dále jen ,,Progrmn 2024")
v rámci 1'einatického zadání Podpora Činnosti organizace na zajištění realizace Akce/Projektu Činnost
organizace, evidenční číslo Akce/Pro.jektu KUL/PČ'O/05299Ĺ/á024 (dále .jen ,.Akce/Projekt").

2. Specifikace Akce/Projektu: Hostivický pěvecký sbor .je amatérský ženský pěvecký sbor, kteíý sdl'užl!je
více než dvacet zpěvaček ve věku od 19 do 74 let. Aktivně se účastníme kulturního a společenského
života v Hostivici. Pl"oh|tlbu,jen1e pocit souná|ež|h)sti s niÍstem, ve kterém žijeme. Spolul)racl!ieme
s m Istnhni spolky a organizacetni, vystupuie|ne na benefičn ich konceň"ech. Repreze|1tu.ieme Hostiv ici
na akcích v České republice i ve viľ1uá|nn11 světě on-line médii ,jako kulturní město dobré pro život.
Pořádáme festival ainatérských pěveckých sborů Hostivické sborobrani, .jehož se účastní sboiy z České
republiky.

3. Celkové předpokládané fil1anČní náklady na rcalizaci Akce/Prqjektu dle žádosti Činí 134 000 KČ.

4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského
krqje v nlaxin)ální výši 25 000 KČ (slovy dvacctpěttisíc korun českých). maximálnč však ve výši
18,7 % celkových skutečných uzlľatell)ých finančních nákladů na realizaci Akce/Prqjektu.

5. Dotace je poskytována Pří.jemci i na finanční náklady Akce/Pro,jektu, spočívající v dirazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Pr(;.icktu, a to v těchto případech:

5.1. není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znětií
pozdčjšich předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb.").

5.2. je-li Příiemce registrovai1ýn1 plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti
s realizaci Akce/Pl'aiektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 23 5/2004 Sb.,

5.3. je-li Příjemce registrovanýtn plátcem daně z přidané hodnoty, kteréniu vznikl v souvislosti s realizaci
Akce/Pí'o.jektu pouze Cástečný nárok na odpočet nhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě je
Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Pro jektu spočíva.jící v uhrazené dani z přidané
hoánoly, Li níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přiäané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována Příjemei na finanční náklady Akce/Pro.jektu, spočŕvající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizaci A|(ce/j'|'(?iektl), je-li Příjemce |'egistrovanýľn plátcem danč
z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací /\kce/Pt'o.jektu nárok na odpočet daně
z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidatié hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

-2 -

.1

'J
j

J

l
l
Ji
J
il

i

,
,j

:
Q

,

i,
Š

J
l



r"'

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1850/KUL/2024
l

7. ?ilľimální ňnančni spoluúčast Příjemce činí 81,3 % z celkových skutečnýcl] uzlľate|ných finančních
n,' kladů na realizaci Akce/Pl'c!jeklu.

,l' 8. Do celkovýeh skutečných uznatelných |ilÍa|)čľlich nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

,l uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Projektu, u níž mu vznikl
.,l' nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné finanČní ľ1áklady Akce/Pí'ojektu překročí celkové předpokládané
finanční náklady na realizaci Akce/l'rojektu, uhradí Příje|ľ1¢e částku tohoto překročení z vlastních
finančních zdroj ú.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné |Ĺl)a|lčl1Í náklady Akce/Projektu nižší než celkové
předpokláctané ňnanční náklady na realizaci Akce/Projektu, .je Příjemce povinen vrátit PoskytovateH
takové poskytnuté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 18,7 "l, celkových
skutečných uznatelných Ĺina|Íčníc|1 nákladů na realizaci Akce/Projektu.

l ]. Pokud Příjemce zahá.jil realizaci Akce/Projckiu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být
k vyúčtování Akce/Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (fäktury apod.), které byly
Příjeľncem uhrazeny v souvislosti s realizací /\Jrcc/l'rojektu po ]. l, 2024.

12. Příjemce nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu
realizace Akce/Projektu požádai o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla
dotace |)oskyh1uta, tzn. účel uvedený v odstavci I a 2 tohoto článku.

13. Pokud v Teniatickém zadání Podpora činnosti organizace součet slait'ečných příjmů Akce/Projektu
včetně poskytnuté dotace dle této smlouvy přesáhne skutečné celkové uznatelné ňnanční náklady
Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit rozdíl mezi příjmy a výdaji až do výše poskytnuté dotace dle
této smlouvy.

14. Z dotace nelze hradit pohoštění Akce/Pľ'ojektLl. Z dotace nesmí být hrazeny peněžité poukázky ľ1ä zboží
nebo služby. Dále nesinÍ být hrazeny peněžité dary (např. ocenění v soutěžích apod.). Z dotace je možné
hradit věcné ceny do dětských soutěží.

Článek III.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

]. Poskytovatej se zavazuje poskytnout příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu
s článkem ll. této smlouvy, a to za podn]il]ek uvedených v této smlouvě, v Progi'amu 2024
a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod penčžních prostředků bude Poskj'tovaie!em proveden bankovníni převodem na výše uvedený
účet Příjemce. a to jednorázově do 60 dnů ode dne nabyti úČinnosti této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

3.]. použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanémti účelu a v souladu se specifikací Akce/Projektu
popsanou v článku íl. odstavci 2 této smlouvy, ti. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospodárně,

V případč nedodrženi této povinnosti Příjemccin odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši
neoprávněně použitých peně7j]ích ]m)středkú, ti. výši použ.itýeh peněžn ich prostředků nesouvisejících
se sjedlianýn] účelem a specifikací Akce/l'rojektu nebo výši peněžních prostředků použitých
nehospodáľl}č. Toto uslanovenÍ platí i v případč, Že Příjemce neprokáže, jak byly poskytnuté peněžní
prostředky použity.

3.2. ukončit realizaci Akce/Projektu nejpozději du 31. 12. 2024, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada
Středočeského kra.je nebo připadnč ZklStLl])itelSl\r'O Středočeského kraje) jinak.

V případě nedodržení té(O poviimost'i Příjeniccm odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně
výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněž.nich prostředků za každý den prodlení s ukončením
Akce/Pro,jektu.

3.3. viditdnč uvádčt a označit, pokud to povaha /'\kce/Pl"(ľjeklll dovoki.je, (i) na všech .jeho zveřejněl]ých

í



¶

evidenční číslo snilouvy Poskytovatele: S- l 850/KUL/2024
dokumentech, které souvise.jí s realizací Akce/Projektu, (ii) při všech formách propagace
Akce/PrQjektll, (iii) v průběhu realizace Akce/Pl'oickľu a (iv) po skončení realizace AkcdPrQiektu že:
,.lato Akce l tento Prcjjekt byl/a realizován/a s ňnančnitn l)řispč11Íln Středočeského ki'a,je".

V případě Akcí/PrQiekľů, u kterých to jejich l)o\·llha dovolu.je, musí být uvedené označeni llmÍstěno
na viditeInéin místě neilnéně po dobu pěti Ĺet od ukončení realizace Alcce/Proje1<tu.

V případě nedodt"žen1 uvedeľ1ých povinností přľjc|'1ce|11 odpovídá odvod za každé takovéto porušeni
rozpočtové kázně výši 0,05 % až l % z celkových poskytnutých peněŽních prostředků, a to na základě
rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského krqjc, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu
k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové káznč a
odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto |)řípadech sčitajÍ-

3.4. vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použiých peněžních
prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového znaku: 601, a to

3.4.1. v příjmu budou obdržené neinvestiční ňnanční prostředky účtovány na položku 4xxx s uvedeníin
účelového znaku 601,

3.4.2. ve výdeji bude dotace účtována na příslušné neinvestiční položce 5xxx podle rozpočtové skladby
(druhu výdaje) a označena příslušným účelovýni 7.nakeln.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcetn odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně
výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých 1)eněž|1ich prostředků, a to na základě rozhodnutí
Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti
porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

3.5. dodržet, že majetek poři7ený č' zhoď 1ocel:ý s účastí dotace ncsm' být ptodá í, darová i nebo bezúplatnč

převeden na .jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení realizace
Akce/Projektu. výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti Příietnce Rada
Středočeského kraje.

Ustanovení tohoto odstavce, týka,jící se 1na,ielku, sc nevztahu.je na včcné ceny do dětských soutěží, ,jsou-
ii součástí Akce/Pro.jektu.

V případě nedodtženi uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za pol'ušenÍ rozpočtové kázně
výši l % až 100 % poskytnutých peněžních l)roslře(|ků, a to na základě rozhodnutí K]"aiského úřadu
Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu
na dodrženi účelu äotace.

3 .6. zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokllnlentaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování
Akce/Projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultury a památkové péče. a to
do 31. l. 2025 nebo do 30 dnů od ukonČení Akce/l;rojektu, povolil-fi Poskytovatel pozdější termín

ukončení Akce/Projektll, než 3 l. 12. 2024.

4. Dokumentaci závěreČné vYhodnocení a vYiíčtování Akce/Projektu předloží Příjemce Poskytovateli
na zvláŠtních forn)ulářích dle vzoru Poskytovatelc a tato bude obsahovat:

4.]. název Akce/Projektu,

4.2. evidenční číslo Akce/Projektu a evidenční číslo táo smlouvy,

4.3. název Programu, ze kterého byla dotace poskytnlltil.

4.4. název Tematického zadání, v rámci, něhož byla dotace poskytnuta,

4.5. Příjemce dotace (ti. název právnické osoby),

4.6. stručnou zprávu o realizaci Akce/Projektu se zhodnocením realizace Akce/Projektll včetně konstatování,
zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané f'inančni náklady na realizaci Akce/PrQiektll, termín
ukončení Akce/Pt'o.jektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této smlouvy,

4.7. fotodokuinentaei k realizaci Akce/Prqjektu (v digitálM podobě - fotografie do velikosti 2 MB/
fotografie),

4.8. vyúčtování Akce/PrQjektu ve struktuře uvedené v odstavci S tohoto článku,

. . · m

,y

\

-4 -



%,y l

q ,l
l' evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-l 850/KUL/2024

l 4.9. přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených
v tomto přehledu a včetně kopií dokladů o provcdeni tčchto plateb (výpisy z účtu apod.),

4.10. přehled 11euh|'aze|lýc|1 účetních (daňových) dokladů (íáktur atd.), které mají být ještě uhíazeny po dni l
vyhotovení dokumentace závěrečného vyhod[locení a vyúčtování Akce/Projektu včetně kopií vŠech

' dokladů uvede11ých v tomto ljřeh|edll, kopie dakladů o provedeni těchto dosud neprovedených plateb
je Příjemce povinen doložit Poskytovateli nejpozději do 60 kalendářních dnů od data splatnosti
účetních (daňových) dokladů),

4.1 l. prohlášení statutárního zástupce Příjemce o toni, Že veškeré údaje uvedené v dokumentaci
závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Pro.jektu jsou úplné a pravdivé.

5. Vyúčtování Akce/Projektu bude mil tuto strukturu:

5.]. celkové předpokládané ňnanční náklady na |'ea|lLaci Akce/Projektu v Kč,

5.2. celkové skutečné uznatelné ňnančni náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

5.3. celková tnaximální výše dotace uvedená v článku íl. t&o smlouvy v KČ,

SA. výše dotace v KČ, která byla připsána na účet PřÍielnce do dne vyhotoveni vyúčtování Akce/Projektu,

5.5. celková výše uznate|11ých finančnídí nákladii na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečně uhrazená
Příjemcem ke dni vyhotovení vyúčtování Akce/l'rojektu,

5.6. celková výše uznatel|lých ňnančlĹÍch nákladů na realizaci Akce/Projeklu v KČ, která má být ještě
uhrazena Příjemcein po dni vyhotoveni vyúčtování i'\kce/Projektu,

5.7. částka skutečně poskytnuté dotaceQ Poskyto\'ate!em v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit
Poskytovateli, jestliže podíl Příjel11ce na úhradč celkových skutečných uznatelných finančních nákladů
na realizaci Akce/Projektu je nižŠí než 81,3 "4), případnč Příjemce uvede, že nemá µovirinost vrátit
Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

5.8. celkové skutečné příjiny Akce/Praiektu v Kč (|)o|ožkový přehled zdrojů ňnancováni včetně poskytnuté
dotace dle této smlouvy),

5 .9. Částku skutečně poskytnuté dotace Poskylovate|en1 v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit
Poskytovateli dle článku jj. odst. 13 tělo smlouvy, případně Příjemce uvede, že nemá povinnost vrátit
Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

5.10. celková výše dotace v KČ, která měla být l'říiemci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících
z tohoto odstavce,

5.11. zbývající výše dotace v KČ, která má být ještě připsána na účet Příjemce po dni vyhotovení
vyúčtováni Akccl pl"oje|(tll.

Do celkových skutečných uznate|Élý¢h final]č[lic|) nákladů na realizaci Akce/l'rojektu se nezapočítává
uhl"&zel1á daň z přidané hodnoty, kterou Ll|ll'acti| Příjemce při realizaci Al[ce/]'l"ojel¢Étl, li níž mu vznikl
nárok na Qdpoče( danč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6 Příjemce se dále zavazuje

6.1. vrátit Poskytovateli do 60 ka|endářl1ich dnů od ukončení Akce/Projektu příshišnou část skutečně
poskytnuté dotace Poskytovatelem, kterou je |)oVilľ¢l] Přijeince vrátit Poskytovateli, .jestliže je podíl
Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu
nižší než 81,3 "l,, a (O tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skuteči]ých uznatelných
finančních nákladů na realizaci Akce/Projektti IM 81,3 "l,.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá o(I\'(k| za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaiiých
peněžních prostředků.

6.2. vrátit Poskyíovatdi do 60 kakndářních dnů od ukončení Akce/Projekiu příslušl]oll část skutečně
poskytnuté dotace Poskytovale|eln, kterou .je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli dle článku Il.
odst, 13. této smlouvy.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá o(|\'od za porušení rozpučtové kázně výši zadržovaných
peněžních prostředků.

- 5 -



\. \
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S- 1850/KUL/2024 \ \L

6.3. vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet Pří,jemce,
pokud se realizace Akce/P|'o.iektu neuskuteční, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy Příjemci musí
být zře,jlnc»r Že se realizace Akee/P!'c!iektu ncuskutečiíí. Zároveň .je Příjemce povinen neprodleně

\

písemně iniorniovat Poskytovatele o těchto skutcčtíoste¢h, a to Odbor kultuty a památkové péče \,,
Kra.jského úřadu Středočeského kraj". '\

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši zadržovaných
peněžních prostředků.

6.4. umožnit příslušným orgánům Poskytovatelc v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a
následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z 1.)oskylnutC dotace, .jejich použití k úČelu, který
.je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontr()|e všechny potřebné účeúiia .jiné doklady.

PQklld tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %
poskytnutých peněžních prostředků, a tO tlá základč rozhodnutí Kraiského úřadu Středočeského kra.je,
ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti pol'ušenÍ a .jeho vlivu na (|Qdl'ž.e11i účelu
dotace.

6.5. neprodleně, 1Íeipozděii však do 10 pracovlíích dnů, infol'|11ovat písemně Odbor kultury a památkové
péče Krqjského úřadu Středočeského kra.je o všech zmčnácli úda.jů týkajících se příjemce, které ,jsou
uvedeny v záhlaví této smlouvy.

6.6. uchovávat veškeré piseinnosti, týkající se |)Qsky(1ľuti dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování
Akce/Projektu se všemi píselnl)ýl11i doklady, a lo takovým způsol)enl, aby bylo ínožnô prokázat
oprávněnost použiti peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let
od ukončení realizace Akee/Projektu. go t:uto u\'edenou dobu .jc Příjemce také povinen veškeré
písemnosti, týkaji¢í se poskytnutí dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování Akcc/Pro jektu se všemi
písem nými doklady, na písemné požádání předkžii Poskytovateli k nahlCdnutí.

V případě nedodrženi výše uvedených povinností l'řijemce odpovídá odvod za toto porušení rozpočtovC
kázně výši 0,05 % až 100 % z !)oskylnlttý¢h peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí
Krqjského úřadu Středočeského kra,je, ve kterém přihlédne při stat1ovcl1í výše odvodu k závažnosti
porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jestliže však PřIjemce ve výše Llvedené době šáni
zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úniyslně nebo z nedbalosti l)lnoZni| .jinCniu zlikvidovat nebo
zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkaiícÍ se poskytnutí dotace podle této sľ11|ouvy včetně
vyúčtování PrQiektll se všemi pisemnýnii doklady, nebo jestliže Příjemce nepředloží Poskytovateli
žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za (oto poruŠení rozpočtové kázně výši 1 O % až 100 %
poskytnutých peněžních prostředků, a to na základč rozhodnuti Ktqjského úřadu Středočeského kra.je,
ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti [)orušel1Í a .jeho vlivu na dodrženi účelu
dotace.

7. Příjemce ,je povinen písemně iníôrmovat Poskyto\'ale|e, tj, Krqjský úřad Středočeského kra,je - Odbor
kultury a památkové péČe:

7.]. o přemčnč právnické osoby. a to do 10 ka|el1dáí'nich dnů ode dne, kdy došlo k přemčnč právnické
osoby,

7.2. o vstupu právnické osoby do likvidace, o zahájeni exekučního řízení, či řízení o výkonu rozhodnutí, a to
do 10 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické os()|)y do likvidace nebo zahájeni řízenI,

7.3. o zahájeni insolvenční|)o řízení na právnickou os()bu, a to do 10 kalendářních dnů od zveřejnční
vyhlášky o zahá.jení inso|venčni|10 řízení v inso|ve|lčnin1 re.jstříku.

V písemné inforniaci pro Poskytovatele Přjiemce inimo jiné uvede evidenční číslo Akcc/P|"Qiektl| a
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, (lvc(lel]C ňil straně této smlouvy, název /\kce/Pt'o.jektu a výši
poskytnuté dotace Poskytovatelem.

Povinnost uvedenou v tomto odstavci Příjemce nemá, jestliže uplynulo více než l O lei od ukončeni
realizace !1kce/Pt'Qiektu.

Článek IV,

- 6 -



r"
>7 :'

evidenční číslo sníkuvy Poskytovate|e: S-l 850/KUL/2024
UKONČENÍ SMLOUVY

l. Tuto smlcmvu lze ukončit na základě písemné dohody obou s|11luvních stran nebo písemnou výpovědí
smlouvy v souladu s ustan()veniln § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), a to za l)()dtnínek uvedených níže.

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu ,jak před prop|a¢e|líln, tak i po proplacení dotace, a to
z důvodu závažného porušeni povinností Příjemceiu, stanovených touto smlouvou, Prograinem 2024
nebo obecně závaznými právními předpisy. Závaztiým |)orušení!n se rozuiní zejména, pokud:

2. j. Příjemce nedodrží účel dotace,

2.2. Příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreskné údaje v žádosti o dotaci nebo v této smlouvě, na něž
se váže u7avření smlouvy,

2.3. se Příjemce opozdí s předložením dokutnentacc závěrečného vyhodnocení a vyúČtování Akce/Projektu
o více než 30 pracovních dnů oproti lhůtě dle ČI. Ill. odst. 3.6. smlouvy,

2.4. je Příjemce sám. případně jako právnická osoba či některá osoba tvoří¢í statutární orgán Příjemce
odsouzen/a za trestný čin. jehož skutková podstat souvisí s předmětem podnikání nebo Činností
přijmce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona
č. 40/2009 Sb., lrestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob, ve znění ])ozdi:jšíc|) předpisů,

2.5. je Příjemce v likvidaci,

2.6. bylo vůči Příjemci zahájeno il1so|venqnÍ řízeni podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešeni, ve znění pozdějších předpisů, exekuční řízeni či řízení o výkonu rozhodnutí,

2.7. PřÍjeľn¢e změní právní fOrmu a stane se tak nezpůsobilým ['říjemce]]1 pro danou oblast podpory,

2.& Příjemce svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň zejména dle ČI. Ill, odst. 3,1, 3.6, a 6.6, a ČI. V.
odst. 15 smlouvy, ve smyslu z. č. 250/2000 Sb..

2.9, Příjemce neplni povinnosti stanovené sl]]louv{)u nebo Proµ'ainem 2024, i když byl k .jejich nápravě
vyzván Poskytovateleni.

3. V případě, že došlo k některé ze skutečnosti uvedené v odst. 2. tohoto článku, je Poskytovatel oprávněn
pozastavit proplacení dotace. Stejně tak je Poskytovatel oprávněn postupovat i v případě pouhého
podezření, že došlo k některé z výše uvedených skulečností.

4. V případě výpovědi této smlouvy před prop|ac¢[)ím dotace nál'c)k na vyplacení dotace nevzniká a nelze se
jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplaceni dotace se Příjemce zavazu.je poskytnuté
peněžní prostředky vrátit be7hotovos(ní|n převodetn na účet Poskytovatele bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 15 dnů kalel]dářních od doručení výpovědi.

5. výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího uděleni.

6. výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce nás]edují¢Ího po měsíci, v němž
byla výpověď' doručena Příjemci.

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výl)o"ědní doby za podmínky, že Příjemce vrátí poskytnuté
peněžní prostředky před .jc;jím uplynutím. Jinak k ukončeni smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a
povinnosti smluvnIch stran.

8. Příjemce je oprávněn tut'o sl11]ouvu kdykoliv píscmnč vypovčdčt a uvést důvod této výpovědi, přičemž
výpověď' je účinná dnem jejího dorLlčeľlí Poskytovateli. V takovém případě je Příjemce povinen vrátit
poskytnutou částku dotace Poskytovateli do l 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti výpovčdi.

9. Pokud Příjemce ve stanovené lhůtě pQsky(ľ)uté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem
Poskytovateli, považuji se tyto prostředky za zadržené ve smyslu z. č. 250/2000 Sb.

- 7 -



evide)lčlľí číslo smlouvy PoskytovaÉe|e: S-l 850/KIJL,/2024
Článek V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

]. O prodlouženi termínu ukončení realizace Akcc/Pr(},iektu může Přijemce |)Íse|1)l)ě požádat Paskytovatde
do dne, do kterého má být podle této stnlouvy (lkončena realizace Ncce/Projektu, PĹselnnou žádost
Příjemce předkládá Odboru ku|tuly a pan}áľko\'C péče Kra.jského úřadu Střeáočeského 1a'a,je. Žádost
musí být doručena do poc1atelny Kra,jského úřadu Středočeského kra.je do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, ljt o .ieií{n odsouhlasení či odtnítnutí, |'()7.hodu.ie Rada Středočeského kra,je nebo případnč
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

2. O 1)1'o(l|oužet1i terminu pro předložení dokutnentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni
Akce/Pro.jektu může Příjemce píseninč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování
a předložení Dolcunicntace závěrečného vyhodnoccl1í a vyúčtování ,Mcce/Projektu. Píseínnou žádost
Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové pCče Krajského úřadu Středočeského kra.je. Žádost
musí být doručena do podatelny Kra jského úřadu Středočeského Krajc do konce uvedené lhůty O žádosti
Příjemce, tj. o .ieiíln odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada "Středočeského krqje nebo případně
Zastupitektvo Středočeského kraje.

3. O ,jinou zniěnu smlouvy může Přjjemce písemně požádat Poskytovaícle do konce lhůty pro zpracováni'
a předložení dokume1)(ace závěrečného vyhodnoce11í a \'yúčlování i\kce/Projektu, neipozděii však
s předloženIm uvedené dokutnentacc Poskytovateli, pokud uvedenou dokunientaci předĹožil P'říjemce
Poskytovateli před koncem lhůty pro zpi'acování a !)ředk)Zeni uvedcné dokun]e|ltace. Písemnou žádost
Př[jemce předkládá Odboru Kukury a pamáíkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje Žádost
musí být doručena do podatelny Krajského úřadu S(ředočeského kraje do konec uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. .je.jím odsouhlaseni či odmílnuti, rozhoduje Rada Štředočeského kraje nebo případnč
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

4. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanskýni zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,
v níž je Přjjemce povinen podle této smlouvy PľOV&( nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo
svátek,.je posled!1ím dnem lhůty pracovní den ne.jblížc náslcdu.jicí.

S. Pokud má Přijemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předloŽit PQskylovale|i š1ěia|cou
písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli íäkticky doničena;
za splnění uvedené lhůty se nepovažu.je den předán i' zásilky s 1.)Ísc1)1noslí Příjemcem k přepravě. ti. např.
prostřednictviin pošty.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést penčžni prostředky Poskytovateli, převádí ,je
na účet Poskytovatele uvedený na str, l této sIn|ou\'y, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým
znakem, pod kteiým mu byly penčZni prostředky Poskytovatelel11 poskytntity, nesdčli ii Poskytovatel
písem ně Při,jemci, že má uvést při i)řevodll pellěžÁ1Ích prostředků ,jinC úda,je.

7. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splnčna dnem připsání peněžních
prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. ] tCto smlouvy.

8. Při podezření na l)ol'uše|1Í rozpočtové kázně míľ že Poskytovatel pozastavit l)oskytQvání peněžních
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

9. Za prodlení s odvodem za porušeni rozpočtové kázně .je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši
stanovené v § 22 odst. 8 z. č. 250/2000 Sb. z částky o(lvo(lu za každý den prodlení, ne.jvýše však do výše
stanoveného odvodu.

l O. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočto\.'C kázně l'ozhodu.ie v sainostatnC působlíosti Kra.jský
úřad Středočeského kraje.

l l. Prominutí nebo částečné prolninutí povirmos:ti o(|\'odu a penále 111l°lŽC z důvodu hodných zvláštního
zřetele povolit orgán Středočeského kraie, ktci"ý o poskytnutí penčžtiích prostředků rozhodl,
ti. Zastupitc|sl\'o Středočeského kraje, a (o na základč žádosti Příjemce.

12. Správcem odvodů a penále .je Kra.jský úřad Sú'e("k)českého kra,je, který z důvodu hodných zvláŠtního
zřetele může povolit posečkání zaplaceni odvodl1 nebo penále (jj. zaplaceni odvodu nebo penále
v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo pcnále ve splátkách, a to na základě žádosti Příjemce.

Q::.

r

\',, :

\1

- 8 -

'í



a,,, ..

r

i

evidel1č|ľi číslo smlouvy Poskytova[e|e: S- ] 850/KUL/2024
13. Práva a povinnosti smluvních síran touto slÍÍk)Llvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými
.""".právníníi předpisy, ze.jména pak správním řádcm a z. Č, 250/2000 Sb., a Programem 2024. Příjemce

" prohlašuje. že se před podpisem této smlouvy se zl1ěníln Programu 2024 seznámil.

14. Případné změny a doplňky této sln|ouvy budou sinluvní strany činit písetnnými, vzestupně číslovanými
dodatky k této smlouvě.

1 S. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právni nástupce stnluvnich stran. Smluvní
strany se dohodly, Že Příjemce není oprávnčn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třeú straně bez předchozího pÍsel))ľlého souhlasu
Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a oclvod za toto poruŠení rozpočtové kázně odpovídá výši
poskytnutých peněžních prostředků.

16. Tato smlouva bude vyhotovena v elektronické podobě ve fon))átu PDF/A a bude podepsána zaručenými
elektrollic|(ýn1i podpisy smluvních stran založenými na kva|ifi|covanél11 certifikátu pro elektronický
podpis nebo kvaliňkovaném elektronickétn podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu
v elektronické podobě s uvedenými uznávanými elektronickými podpisy. V případě, že Příjemce nemá
elektronický podpis založený na kvalifíkovanán certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,
Příjemce sn"l|ouvll vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poŠtou v papírové listinné podobě,
následně bude Poskytovatelem smlouva zk()llvertována do elektronického datového souboru a
Poskytovatel sínlouvu podepíše elektronickým podpisein založeným na kvalifikovaném cel"tifikátu nebo
k\'aliňkovanýln elektronickýtn podpisem, Každá smluvní strana obdrží smlouvu v elektronické podobě.

l 7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma slnlUvniľni stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru sniluv v souladu sE zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů, které provede Poskytovatel. Příjemce souhlasí se zveřejněnÍn1 smlouvy v registru smluv,

)8. O poskytnuti dotace uvedené v této smlouvě Přijanci a o uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kraje usneseníni č. 022-3 1/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024 a v případě tohoto právního
jednání Středočeského kraje jsou splněny podn]íl1ky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízeni). ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

19. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen člen
Rady Středočeského kraje pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václav Švenda
usneseníni Zastupitelstva Středočeského kraje č. 022-3 1/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024.

20. Sniluvní strany této smlouvy výslovně prohlašu.ji. že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu v celém rozsahu
rozumí a na důkaz svého souhklsLl s jejím obsahem připojují své podpisy.

zů.c, zozy\ . ........dne...................

Příjemce
Hostivický pěvecký sbor, z.s.

jednatel

V Praze dne ................. . .. . ......

Poskytovatel
Středočeský kraj

Mgr. Václav Švenda
radní

Dokuinent je podepsán elektronickým podpisem
podepisujici: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj
Sériové č. cert.: 23291953
Vydavatel cert.: PostSignuin Qualified CA 4
Datuin a čas: 26.06.2024 09:53:45
Důvod:
Místo:

-9-



"~U
' 'n

ýSY

;,
bp

Np

C



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 165663194-189929-240620122509.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 16566319&
189929-240620122509. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 10

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 20.06.2024

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: KLÁRA RAJTMAJEROVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky.

165663194-189929-240620122509


